
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 27 januari 2010 
- provinciale staten op 3 februari 2010 
- fatale beslisdatum: 3 februari 2010 
 
 
 
 
Behandeld door de heer E.J. Gernaat, telefoonnummer (0592) 36 57 23, e-mail e.gernaat@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: de heer H. Baas 
 

 

 
 
 

   2009-415 

Zienswijze financiële stukken SNN 

 

 



 aan provinciale staten van Drenthe 2009-415-1 

 

Inleiding  

Het dagelijks bestuur van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland (DB-SNN) heeft aan u voor-
gelegd het Financieringsstatuut voor het SNN 2009. Met het Financieringsstatuut wordt het Treasury-
statuut van het SNN aangepast aan het recentelijk gewijzigde Treasurystatuut van de provincie  
Groningen.  
Het SNN volgt het statuut van de provincie Groningen.  
In verband met de vervanging van het Traesurystatuut door het Financieringsstatuut moeten tevens 
de Financiële verordening en de Controleverordening op onderdelen worden aangepast. 
De vaststelling van het Financieringsstatuut is een bevoegdheid van het AB-SNN. Aan de staten van 
de bij het SNN betrokken provincies wordt de gelegenheid gegeven hun zienswijze naar voren te 
brengen over de financiële stukken. 

Advies 

 

Kennisnemen van de financiële stukken van het SNN en besluiten dat geen zienswijze wordt inge-
diend. 

Beoogd effect 

Aanpassing aan het statuut van de provincie Groningen is nodig zodat er geen gescheiden vermo-
gensbeheer hoeft plaats te vinden. De schaalvoordelen die er nu zijn door een niet-gescheiden ver-
mogensbeheer zouden daarmee teniet gedaan worden. In dat geval zou voor het SNN een afzonder-
lijke kasgeldpositie moeten worden aangehouden, hetgeen kostenverhogend zou kunnen werken en 
zouden mogelijk niet geplande grote betalingen voor het SNN uitgesteld moeten worden. 

Argumenten 

1.1. Met de vaststelling van het Financieringsstatuut loopt het Financieringsstatuut weer in de pas bij 
het Treasurystatuut van de provincie Groningen, zodat er geen gescheiden kasgeldpositie hoeft 
te worden aangehouden. 

Uitvoering 

Tijdsplanning 
Niet van toepassing. 

Financiën 
Niet van toepassing. 

Monitoring en evaluatie 
Niet van toepassing. 

Extern betrokkenen 
Niet van toepassing. 



 aan provinciale staten van Drenthe 2009-415-2 

 

Communicatie  
Niet van toepassing. 

 
Bijlagen  
1. Ontwerp-Finacieringsstatuut 
2  Ontwerpbesluit tot wijziging van de Financiële verordening SNN en de Controleverordening SNN 
3. Tekst van de Financiële verordening SNN en de Controleverordening SNN na aanpassing 
4. Brief DB SNN 

 
Ter inzage in de leeskamer 
Niet van toepassing. 
 
 
 
Assen, 10 december 2009 
Kenmerk: 50/2.5/2009015476 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
J. Tichelaar, voorzitter 
mevrouw drs. J.M. Imhof, secretaris 
 
 
ga.coll. 

 

 



 
 

 



   2009-415-1 

 

 
 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 10 december 2009, kenmerk 
50/2.5/2009015476; 
 
gelet op de Wet gemeenschappelijke regelingen en de Gemeenschappelijke regeling  
Samenwerkingsverband Noord-Nederland; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. in te stemmen met de vaststelling door het AB-SNN van het Financieringsstatuut en  

de daarmee verband houdende wijzigingen in de Financiele verordening SNN en de 
Controleverordening SNN; 

 
II. geen zienswijze in te dienen. 
 
 
 
 
Assen, 3 februari 2010  
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
     , griffier      , voorzitter 
 
ga.coll. 

 



 

 

 


